Ateliers CALICAO  / APPRENTICE : Liste des participants

	Nom
	Prénom
	Etablissement – Laboratoire
	Mail

	Albuquerque Costa
	Heloisa
	Université de Sao Paulo
	heloisaalbuqcosta@usp.br

	Audras
	Isabelle
	Laboratoire d’informatique de Paris 6
	isabelleaudras@hotmail.com

	Bachy
	Sylviane
	Université catholique de Louvain
	sylviane.bachy@uclouvain.be

	Champalle
	Olivier
	LIRIS
	olivier.champalle@liris.cnrs.fr

	Chanier
	Thierry
	Université de Franche-Comté
	thierry.chanier@univ-fcomte.fr

	Collins
	Steven
	Ecole des Mines de St Etienne – labo Réseaux Informatique Multimédia
	collins@emse.fr

	Courtin
	Christophe
	Université de Chambéry - Syscom
	christophe.courtin@univ-savoie.fr

	Develotte 
	Christine
	INRP -ICAR
	cdevelotte@gmail.com

	Drissi
	Samira
	ENS-LSH – ICAR
	Samira.drissi@ens-lsh.fr

	Dyke
	Gregory
	Ecole des Mines de St Etienne – labo Réseaux Informatique Multimédia
	dyke@emse.fr

	Faradji 
	Lakhdar
	Ecole doctorale Algéro-française
	farilak2008@hotmail.fr

	Geraldini
	Alexandra
	Pontificale Université Catholique de São Paulo
	ageraldini@pucsp.br

	Giguet
	Emmanuel
	CNRS - GREYC
	giguet@info.unicaen.fr

	Girardot
	Jean-Jacques
	Ecole des Mines de St Etienne
	girardot@emse.fr

	Glikman
	Viviane
	CNAM, Centre de recherche sur la formation
	vivianeg@inrp.fr

	Guichon 
	Nicolas
	Université Lyon 2 – ICAR
	n.guichon@orange.fr

	Hocine
	Naïma
	EMSE
	naimahocine@hotmail.com

	Lardy
	Laurent
	IUT 2 Espace St Germain, Vienne
	laurent.lardy@iut2.umpf-grenoble.fr

	Loisy
	Catherine
	INRP
	catherine.loisy@inrp.fr

	Lund
	Kristine
	ICAR
	kristine.lund@univ-lyon2.fr

	Macré 
	Nicola
	Lille 3 – Théodile
	nicola.macre@univ-lyon2.fr

	Mangenot
	François
	Stendhal Grenoble 3 - LIDILEM
	francois.mangenot@u-grenoble3.fr

	Nicolaev
	Viorica
	ENS-LSH – ICAR
	viorica.nicolaev@ens-lsh.fr

	Poyet
	Françoise
	INRP
	francoise.poyet@inrp.fr

	Turkestani
	Mervat
	Université Paul Valéry Montpellier 3
	mlle_turkestani@hotmail.com

	Valmas
	Vassilis
	ENS-LSH - ICAR
	vasileios.valmas@ens-lsh.fr

	Villiot-Leclercq
	Emmanuelle
	Université Joseph Fourier, IUFM
	emmanuelle.villiotleclercq@gmail.com

	Emin 
	Valérie
	INRP
	valerie.emin@inrp.fr

	Pernin
	Jean-Philippe
	IMAG
	jean-philippe.pernin@imag.fr

	Yours
	Boutouria
	Université Stendhal
	y_boutouria@yahoo.fr

	Blondel
	François-Marie
	ENS de Cachan, INRP, Laboratoire Sciences Techniques, Education,     Formation
	francois-marie.blondel@inrp.fr


